Совет депутатов Нижнеосиновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

                                              РЕШЕНИЕ
от  27. 11.  2015 г.                                   № 17/46
О бюджете
Нижнеосиновского сельского поселения
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Совет депутатов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области решил:

Утвердить проект бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов.

	С т а т ь я  1.
	Основные характеристики бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения в сумме 5315,038 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3327,600 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета – 3327,600 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения в сумме 5315,038 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеосиновского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2017 год и на 2018 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2017 год в сумме 5127,038 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3134,600 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета – 3134,600 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2018 год в сумме 5132,038 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3134,600  тыс. рублей, из них:

из областного бюджета – 3134,600 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2017 год в сумме 5127,038 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 128,18 тыс. рублей, и на 2018 год в сумме 5132,038 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 256,60  тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей и прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

       3.  В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов включаются:

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнеосиновского сельского поселения.

	С т а т ь я  2.
	Муниципальный долг Нижнеосиновского сельского поселения

      1. Установить предельный объем муниципального долга Нижнеосиновского сельского поселения муниципального района на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2017 год – 0 тыс. рублей, на 2018 год – 0 тыс. рублей.

      2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнеосиновского сельского поселения по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Нижнеосиновского сельского поселения – 0 тыс. рублей; на 1 января 2018 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нижнеосиновского сельского поселения – 0 тыс. рублей; на 1 января 2019 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Нижнеосиновского сельского поселения – 0 тыс. рублей.

      3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год в сумме 0  тыс. рублей, на 2017 год –0 тыс. рублей, на 2018 год – 0 тыс. рублей.

	С т а т ь я  3.
	Муниципальный дорожный фонд Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района  на 2016 год в сумме 164,138 тыс. руб., на 2017 год в сумме 164,138 тыс. руб., на 2018 год в сумме 164,138 тыс. руб.

2. Использование средств дорожного фонда Нижнеосиновского сельского поселения в 2016 году осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов муниципального дорожного фонда Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области  согласно приложению 25 на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорого федерального значения).
	С т а т ь я  4.
	Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Нижнеосиновского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области – органов местной власти согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района, администрируемых Финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Глава Нижнеосиновского сельского поселения в случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нижнеосиновского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

	С т а т ь я  5.
	Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учреждениями

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений Нижнеосиновского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Волгоградской области и Суровикинского муниципального района, учитываются на лицевых счетах, открытых им для этих целей в Финансовом отделе администрации Суровикинского муниципального района, в порядке, установленном Финансовым отделом.

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований в 2016 году -0 руб., в 2017 году – 0 руб., в 2018 году – 0  руб.  расходуются в соответствии с их целевым назначением.
Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

	С т а т ь я  6.
	Особенности перечисления в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий

1. Установить, что в 2016 году в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения подлежит перечислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере не менее 10 процентов.

	С т а т ь я  7.
	Поступления доходов в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения в 2016 году и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Учесть в бюджете Нижнеосиновского сельского поселения поступления доходов в 2016 году - согласно приложению 4 к настоящему Решению, в 2017 - 2018 годах - согласно приложению 5 к настоящему Решению.

	С т а т ь я  8.
	Бюджетные ассигнования бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения:
на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения:
на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 9 к  настоящему Решению.

 3. Утвердить объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0 тыс.руб., на 2017 год в сумме 0 тыс.руб., на 2018 год в сумме 0 тыс.руб.

4.Утвердить перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд:

на 2016 год согласно приложению 10;
на плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению 11 к настоящему Решению.
5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Нижнеосиновского сельского поселения:
на 2016 год согласно приложению 12;
на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 13 .
6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов   согласно приложениям 14 и  15 к настоящему Решению.
7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения:

на 2016 год согласно приложению 16 к настоящему Решению;

на плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению 17 к настоящему Решению.

	С т а т ь я  9.
	Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов муниципальной власти и учреждений бюджетной сферы Нижнеосиновского сельского поселения

1. Глава администрации Нижнеосиновского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", другими нормативными правовыми актами субъектам Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

	С т а т ь я  10.
	Межбюджетные трансферты бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями бюджету Суровикинского муниципального района:
На 2016 год – согласно приложению 18   к настоящему Решению;
На 2017 - 2018 годы – согласно приложению  19    к настоящему Решению.
2. Не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных   из бюджета Нижнеосиновского сельского поселения  Суровикинского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полежат возврату в доход бюджета поселения до 1 февраля 2016 года.
3. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2016 году отсутствует, подлежат возврату в доход бюджета Нижнеосиновского сельского поселения.

	С т а т ь я  11.
	Особенности исполнения бюджета Нижнеосиновского сельского поселения

1. Установить, что до 1 января 2017 года показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год Решением о бюджете Нижнеосиновского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
	С т а т ь я  12.
	Программа муниципальных внутренних заимствований Нижнеосиновского сельского поселения

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 20  к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований Нижнеосиновского сельского поселения на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 21  к настоящему Решению.
	С т а т ь я 13.
	Программа муниципальных гарантий Нижнеосиновского сельского поселения

Утвердить Программу муниципальных гарантий Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 22   к настоящему Решению и Программу муниципальных гарантий Нижнеосиновского сельского поселения на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 23    к настоящему Решению.
	С т а т ь я 14.
	Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и приобретения имущества в муниципальную собственность.

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и приобретения имущества в муниципальную собственность не предусмотрена.

	С т а т ь я  15
	О реструктуризации и списании в 2015 году задолженности перед бюджетом Нижнеосиновского сельского поселения

Установить, что в 2015 году продолжается:

1) начатое в 2004 году:

списание соответствующих сумм задолженности по пеням и штрафам с организаций, в отношении которых решение о реструктуризации задолженности по региональным налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам было принято в соответствии с постановлением главы администрации Волгоградской области от 22 ноября 2001 г. № 1014 "О проведении реструктуризации задолженности по налогам и сборам перед областным бюджетом, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам федеральных государственных унитарных предприятий, входящих в уголовно-исполнительную систему".

проведение реструктуризации задолженности сельскохозяйственных товаропроизводителей – участников программы финансового оздоровления сельскохозяйственных товаропроизводителей перед областным бюджетом, которая осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 9 июля 2002 г. № 83-ФЗ "О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей" и Указом Президента Российской Федерации от 16 июля 2003 г. № 784 "О дополнительных мерах по улучшению финансового состояния сельскохозяйственных товаропроизводителей";

Списание сумм пеней и штрафов, начисленных за нарушение законодательства Российской Федерации и подлежащих уплате в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения, производится пропорционально погашению суммы основного долга по платежам в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения.

Размер платы за отсроченную и (или) рассроченную задолженность по платежам в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения устанавливается в размере 0,5 процента годовых.
	С т а т ь я  16.
	Предельная штатная численность муниципальных служащих Нижнеосиновского сельского поселения

Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Нижнеосиновского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения, по главным распорядителям средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения на 2016 год согласно приложению  24    к настоящему Решению.

	С т а т ь я  17.
	О списании отдельных видов задолженности перед бюджетом Нижнеосиновского сельского поселения

Предоставить администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области право производить списание задолженности должников перед бюджетом Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района в случае ликвидации этих организаций по основаниям, определенным Гражданским кодексом Российской Федерации.
	С т а т ь я  18.
	Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                                                                            И.Е. Криницкий
PAGE
1